[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	21 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 ноября 2020 года № 179
г.Джанкой

О внесении изменений в Положение о порядке передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда в хозяйственное ведение
муниципального унитарного предприятия муниципального образования
городской округ Джанкой «Городская управляющая компания»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», Методическими указаниями по расчёту ставок платы за наем и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилых помещений (техническое обслуживание) муниципального жилого фонда, утверждёнными Приказом Министерства строительства Российской Федерации от 02.12.1996 № 17-152, Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания», утвержденное решением Джанкойского городского совета от 26.05.2017 № 670, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.4. изложить в новой редакции:

«5.4. Денежные средства, собранные с нанимателей за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда остаются в распоряжении МУП «ГУК» и используются МУП «ГУК» для финансирования затрат на:

а) реконструкцию и модернизацию муниципального жилищного фонда;

б) капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, не переданных гражданам в пользование на условиях найма;

в) оформление технических паспортов, технических планов и заключений о соответствии жилого помещения предъявляемым к нему требованиям для предоставления в администрацию города Джанкоя с целью включения жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений;

г) возмещение расходов наймодателя жилого помещения, связанных с укомплектованием жилого помещения в общежитии имуществом наймодателя (мебель и другие необходимые для проживания граждан предметы домашнего обихода), в случае предоставления жилого помещения в общежитии, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Джанкой, и находящейся в хозяйственном ведении МУП «Городская управляющая компания», для временного проживания граждан;

д) возмещение расходов собственника жилого помещения, связанных с уплатой налогов и иных обязательных платежей в связи с предоставлением внаем жилого помещения;

е) возмещение расходов наймодателя жилого помещения за выполнение работ по дезинфекции, дезинсекции, дератизации и поддержанию муниципальных жилых помещений, не переданных гражданам в пользование на условиях найма, в надлежащем состоянии;
ж) выполнение текущих ремонтных работ на сетях электро-, водоснабжения, водоотведения, отопления в помещениях муниципального жилищного фонда, не переданных гражданам в пользование на условиях найма;

з) выполнение ремонтных работ по содержанию помещений, крыш и кровель, конструктивных элементов зданий многоквартирных домов и общежитий, все помещения в которых являются собственностью муниципального образования городской округ Джанкой;

и) расходы наймодателя на банковские расходы по обслуживанию расчетного счета, открытого в банке для перечисления платы за социальный наем;

к) расходы наймодателя на административно-управленческий персонал не более 10% от поступившей платы за социальный наем в год.

л) на иные цели, связанные с возмещением затрат на содержание муниципального жилищного фонда в соответствии с распоряжением администрации города Джанкоя».
1.2. Пункт 5.5. изложить в новой редакции:
«5.5. Денежные средства, вносимые нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда в виде платы за наем, являются доходом муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания». Указанные денежные средства МУП «ГУК» накапливает на отдельном счете или субсчете бухгалтерского учета. Затраты с отдельного счета ведутся только в соответствии с финансированием расходов, указанных в п.5.4 настоящего Положения.»

1.3. Пункт 5.6. изложить в новой редакции:
«5.6. Ответственность за правильность начисления, учет поступлений и расходования платы за наем жилого помещения несет муниципальное унитарное предприятие муниципального образования  городской  округ  Джанкой  «Городская  управляющая  компания».
1.4. Пункт 5.11. изложить в новой редакции:

«5.11. Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования  городской  округ  Джанкой «Городская управляющая компания» ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет отчет в администрацию города Джанкоя с указанием поступления и направления расходования средств от платы за наем».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение  в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном  образовании городской округ  Джанкой Республики Крым.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского
городского совета

                          С.С. Дорошенко
Н.А. Юрченко
32221